

Allegato B

VILLA MEDICEA DI CASTELLO - computo metrico

n. ordine	descrizione	parti sim	lung.	largh.	altezza	unità di misura	totale	prezzo unitario	importo
	A - OPERE OG2 da eseguire a misura								
1	33								
	Formazione di cantiere comprensivo di: recinzione dell'area di cantiere per lavorazioni specifiche su richiesta del coordinatore, segnaletica idonea, noleggio di WC chimico e relativo allaccio temporaneo all'energia elettrica e fornitura idrica, compresi consumi, trasporti, montaggi e smontaggi, noleggi per tutta la durata dei lavori, e per tutte le zone oggetto di intervento. Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240, compreso il montaggio, lo smontaggio e noleggio per tutta la durata complessiva dei lavori. Disponibilità ore di riunioni di coordinamento sicurezza. Il tutto meglio descritto nel Piano di Sicurezza e								
						n	1	693,47	693,97
2	37								
	Smontaggio e rimontaggio di persiane con uso di idoneo strumento provvisoriale a braccio telescopico altezza del piano di lavoro fino a m 16. Sono compresi gli oneri per la movimentazione, il calo a terra e il tiro in alto degli elementi. Sono altresì compresi i costi per gli operatori della macchina e per quelli che operano sul braccio telescopico.								
						ora	15	126,44	1.896,60
3	34								
	Sverniciatura di elementi in legno fino al ritrovamento completo della superficie del legno mediante l'asportazione di vecchie vernici, compreso lavatura generale: con bruciatura a fiaccola e raschiatura con raschietti appositi compreso smontaggio, calo e/o sollevamento, movimentazione, ricollocazione in opera; scarrettamento del materiale di risulta alla piazzola di accumulo. Per le persiane e finestre con scuro la misurazione sarà effettuata aumentando la quantità rilevata per il coefficiente 3.								
	<u>Prospetto sud-ovest</u>								
	<u>persiane:</u>								
	<u>primo piano</u>								
	<u>Prospetto nord-ovest</u>								
	<u>persiane:</u>								
	<u>primo piano</u>								

VILLA MEDICEA DI CASTELLO - computo metrico

n. ordine	descrizione	parti sir	lungh.	largh.	altezza	unità di misura	totale	prezzo unitario	importo
	<u>Prospetto nord-est</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>								
	<u>Prospetto sud-est</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>	9	1,10		2,30	mq	22,77		
		9	1,55		3,80	mq	53,01		
	<i>piano terra</i>	6	1,60		3,10	mq	29,76		
		3	1,85		4,00	mq	22,20		
	<i>Totale</i>					mq	127,74	38,70	4.943,54
4	35								
	Restauro di persiana alla fiorentina antica in legno di qualsiasi essenza, mediante rinverzatura delle fessurazioni, asportazione e rifissaggio di elementi recuperabili disancorati, calettatura degli elementi imbiecati, sostituzione di quelli irrecuperabili o mancanti con elementi dello stesso tipo di legno e colore, piccola integrazione delle ferrature, compresi: smontaggi accurati, cali e/o sollevamenti, trasporti a/da laboratorio, revisione delle ferrature e restauro delle serrature antiche. La misurazione sarà effettuata valutando la luce netta del vano.								
	<u>Prospetto sud-ovest</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>								
	<u>Prospetto nord-ovest</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>								
	<u>Prospetto nord-est</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>								
	<u>Prospetto sud-est</u>								
	<i>persiane:</i>								
	<i>primo piano</i>	3	1,10		2,30	mq	7,59		
		3	1,55		3,80	mq	17,67		
	<i>piano terra</i>	2	1,60		3,10	mq	9,92		
			1,85		4,00	mq	7,40		
	<i>Totale A</i>					mq	42,58	234,73	9.994,92
5	16								
	Persiane alla fiorentina in legno massello, a battente, a lamelle fisse, per finestre e/o porte finestre, a doppia battuta o battuta a muro, con telaio perimetrale o con i battenti ancorati direttamente alla muratura, in castagno, mogano o douglas,								
	<u>Prospetto nord-ovest</u>								
	<i>primo piano</i>								
	<i>corte interna</i>								

n. ordine	descrizione	parti sint.	lungh.	largh.	altezza	unità di misura	totale	prezzo unitario	importo
	<u>Prospetto nord-est</u> primo piano								
	Totale								
6	17								
	Assistenza per posa in opera di infissi in legno interni ed esterni, per luci fino a mq 3,5; esclusa cassamorta compreso preparazione fori per zanche e bocchette, piazzamento infisso e successiva muratura di zanche e bocchette; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.								
	<i>quantità art.4</i>					mq	42,58	51,22	2.180,95
7	18								
	Verniciatura di infisso antico precedentemente sverniciato, compresa stuccatura e spianatura generale con carta abrasiva: previo lavaggio con acqua ossigenata ed acido ossalico per riportare la fibra del legno allo stato naturale, con applicazione di una mano di turapori, conguagliatura del colore con mordenti, patinatura con due mani di vernice grassa per sottofondo intervallate da scartavetratura, mano finale di vernice semilucida da esterni. La misurazione sarà effettuata aumentando la superficie netta del vano per il coefficiente 3.								
	<i>quantità art. 3</i>					mq	127,74	66,64	8.512,59
	TOTALE OPERE OG2, previste a misura							€	25.632,00
	TOTALE OPERE							€	28.222,57